

(様式例)

26年度事業報告書

26年 4月 1日から 27年 3月31日まで

特定非営利活動法人KiRALi

1 事業の成果

委託事業（県及び市町村）を中心に事業を行った。

「病児病後児保育事業」は会員の増加を少しずつ達成した。

講演・セミナー事業については、県外からの依頼が多く「イクメン」「WLB」「子育て」等を中心に県内外で約100回ほどの講演・セミナーを代表理事福井が行った。

委託事業 鳥取県発注「人材育成事業」を受注し、鳥取県産梨のブランディング、マーケティング等の業務を行った。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額 (千円)
非施設型病児病後児保育事業	子育て家庭の就労をバックアップする為の病児病後児の訪問型保育	26. 4. 1-27. 3. 31	鳥取市	7	鳥取市内の保育所に通う子どもたち(約5000人)	4200
人材育成型雇用促進事業	鳥取県産梨のブランディング及びマーケティング、陸上養殖の可能性を探る事業。	25. 12. 17-26. 12. 16	鳥取市	7	鳥取県全域	18000
講演・セミナー事業	イクメンの啓発・WLBの啓発推進・子育て等の分野の講演やセミナーを依頼を受けて行った	26. 4. 1-27. 3. 31	鳥取県内・東京都・新潟県・兵庫県・広島県・岡山県・山口県・福岡県・佐賀県・鹿児島県・等	1 (2)	依頼のあった県域	3000

(2) その他事業

実施しなかった。

平成26年度 特定非営利活動に係わる事業会計財産目録
平成27年3月31日現在

特定非営利活動法人 K i R A L i

科 目		金 額 (単位:円)	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金	現金手許有高	1,502	
普通預金	鳥取銀行 1	1,755	
	鳥取銀行 2	2	
	山陰合同銀行 1	18,268	
	山陰合同銀行 2	25	
	ゆうちょ銀行	1,000	
現金預金合計		22,552	
未収入金		122,500	
流動資産合計			145,052
2 固定資産			
無形固定資産			
	ソフトウェア キュレーションサイト他	3,895,000	
無形固定資産合計		3,895,000	
固定資産合計			3,895,000
資産合計			4,040,052
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金		4,758,500	
未払費用	CSS管理手数料他	1,785,000	
預り金	職員給与源泉所得税他	198,775	
仮受金		127,855	
流動負債合計			6,870,130
2 固定負債			
長期借入金	日本政策金融公庫	5,000,000	
固定負債合計			5,000,000
負債合計			11,870,130
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産			△ 5,980,056
当期正味財産増加額 (減少額)			△ 5,799,650
正味財産合計			△ 11,779,706
負債及び正味財産合計			90,424

平成26年度 特定非営利活動に係わる事業会計収支計算書
 平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

特定非営利活動法人 KiRALi

科 目	金 額 (単位:円)	
I 収入の部		
1 会費・入会金収入		
2 事業収入		
講演料収入	2,980,000	
病児保育事業収入	3,021,000	
委託費収入	18,200,000	24,201,000
3 寄附金・補助金等		
寄附金収入	35,500	35,500
3 その他収入		
雑収入	72,850	72,850
当期収入合計 (A)		24,309,350
前期繰越収支差額		△ 5,980,056
収入合計 (B)		18,329,294
II 支出の部		
1 事業費		
役員報酬	480,000	
給料手当	2,485,000	
雑給	0	
法定福利費	1,452,785	
福利厚生費	6,750	
広告宣伝費	32,300	
会議費	12,450	
旅費交通費	289,852	
通信費	122,257	
消耗品費	227,857	
事務用品費	325,895	
水道光熱費	88,920	
新聞図書費	128,250	
支払手数料	587,850	
車両費	2,700,000	
地代家賃	428,145	
賃借料	12,200	
リース料	117,212	
保険料	48,255	
租税公課	18,255	
支払報酬料	339,000	
雑費	1,200	
研修費	568,755	
印刷製本費	55,275	10,528,463

2	管理費			
	役員報酬	2,520,000		
	給料手当	10,415,000		
	雑給	25,700		
	法定福利費	3,985,257		
	福利厚生費	12,555		
	広告宣伝費	17,855		
	会議費	12,582		
	旅費交通費	1,285,653		
	通信費	487,950		
	消耗品費	288,970		
	事務用品費	356,900		
	水道光熱費	162,855		
	新聞図書費	5,870		
	支払手数料	1,995,686		
	車両費	480,000		
	地代家賃	999,005		
	賃借料	8,995		
	リース料	273,493		
	保険料	102,250		
	租税公課	10,750		
	支払報酬料	85,500		
	雑費	1,250		
	研修費	87,850		
	印刷製本費	67,855	23,689,781	
3	営業外費用			
	支払利息	25,875		
	法人税・住民税及び事業税	0	25,875	
	当期支出合計 (C)			34,244,119
	当期収支差額 (A) - (C)			△ 9,934,769
	次期繰越収支差額 (B) - (C)			△ 15,914,825

平成26年度 特定非営利活動に係わる事業会計貸借対照表
平成27年3月31日現在

特定非営利活動法人 K i R A L i

科 目	金 額 (単位：円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	22,552		
未収入金	122,500		
流動資産合計		145,052	
2 固定資産			
無形固定資産			
ソフトウェア	3,895,000		
無形固定資産合計	3,895,000		
固定資産合計		3,895,000	
資産合計			4,040,052
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	4,758,500		
未払費用	1,785,000		
預り金	198,775		
仮受金	127,855		
流動負債合計		6,870,130	
2 固定負債			
長期借入金	5,000,000		
固定負債合計		5,000,000	
負債合計			11,870,130
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		△ 5,980,056	
当期正味財産増加額 (減少額)		△ 5,799,650	
正味財産合計			△ 11,779,706
負債及び正味財産合計			90,424

前事業年の年間役員名簿

特定非営利活動法人KiRALi

役名	氏名	住所又は居所	就任期間	報酬を受けた期間
理事	福井 正樹		26年4月1日～27 年3月31日	26年4月1日～27 年3月31日
理事	坂本 拓也		26年4月1日～27 年3月31日	
理事	伊藤 善則		26年4月1日～27 年3月31日	
監事	魚野 政夫		26年4月1日～27 年3月31日	

社員のうち10人以上の者の名簿

特定非営利活動法人 K i R A L i

氏 名	住 所 又 は 居 所
福井 正樹	
二宮 亜矢子	
安藤 哲也	
坂本 拓也	
伊藤 善則	
魚野 政夫	
片山 春美	
佐藤 淳子	
小竹 秀明	
諸橋 貴史	
池永 満	
濱本 有美	